nowo narodzonego Wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza. — Świętny bal u księcia namiestnika zakończył obchód dnia tego.

Gazeta Warszawska donosi: Minister sekretarz Stanu Królestwa Polskiego oznajmił jo. księciu namiestnikowi Królestwa, przez odczwę z dnia 23. listopada (5. grudnia) 1856 r., że Najjaśniejszy Pan, mając Sobie przedstawioną kwestyę, jak uważać aplikację we władzach cywilnych w Królestwie pod względem rzeczowej służby, raczył najlaskawiej dozwolić:

1. Aplikację bez płacy i za dyetami, to jest za wynagrodzeniem dziennem, tak w komisjach rządowych i innych oddzielnych, nie zależących od nich władzach, jak równie we władzach gubernialnych, powiatowych i miejskich, słowem we wszystkich, w których decyzją rady administracyjnej z dnia 15/27. października 1845 roku, aplikantów mieć dozwolono, zaliczać do rzeczywistej służby.

2. Cały czas tej aplikacji zaliczać do lat wysługi na rangi.

3. Młodych ludzi, to jest zaczynających służbę od aplikacji i wchodzących w liczbę aplikantów, pomienioną decyzją rady administracyjnej dla każdej władzy oznaczoną,